
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI

N.31 del Reg. Data 06-06-019

Oggetto: RIAPERTURA AL TRAFFICO PEDONALE DI VIA DEI TIRATO=
RI  LUNGO LE MURA CASTELLANE. APPROVAZIONE
VERBALE
DI SOPRALLUOGO.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   sei del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede
comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale ha richiesto urgentemente, per le vie
brevi, la riapertura alla viabilità pedonale di via dei Tiratori, percorso che costeggia
internamente le mura castellane e che venne chiuso al traffico con ordinanza sindacale
in seguito agli eventi sismici che hanno colpito le Regioni del Centro Italia nel 2016, a
causa dei danni subiti dalle mura stesse che avrebbero potuto causare pericolo per la
pubblica incolumità;

VISTO il sopralluogo effettuato dal sottoscritto in data 06/06/2019, di cui è stato redatto
il relativo verbale, allegato al presente atto, per prendere visione dello stato attuale dei
luoghi;

DATO ATTO che dal sopralluogo effettuato è emerso che per la riapertura della via è
necessario procedere un intervento di messa in sicurezza di porzione della copertura
dell’edificio sito in via Vittorio Veneto, denominato “Ex Palazzo dei Segretari
Comunali”, prospiciente la via e con la transennatura perimetrale dell’area limitrofa
all’edificio a ridosso di via Dei Tiratori, e che tale intervento sarà realizzato in

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


amministrazione diretta impiegando operai dipendenti di codesto Ente e sotto la
direzione dell’Ing. Cinzia Scopece, tecnico comunale;

DATO ATTO inoltre che i lavori di messa in sicurezza del tratto di mura castellane da
Porta Picena e lungo la via in questione, eseguiti dalla ditta ITER SRL di Pesaro (PU),
sono stati ultimati in data 29/04/2019, come da Certificato di Ultimazione dei Lavori
agli atti – prot. 5203 del 06/05/2019 – redatto dal direttore dei lavori l’ing. Francesco
Ciabocco, incaricato altresì della progettazione dell’intervento;

DATO ATTO che è necessario emanare un’ordinanza di riapertura della via per poter
usufruire nuovamente del percorso pedonale e anche per poter eseguire le necessarie
opere di manutenzione dell’area;

VISTO E RICHIAMATO il Verbale di sopralluogo suddetto;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31/05/2019 col quale il Sindaco ha nominato
Responsabile dell’area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma il dott. Arch. Francesco
Alberti;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis
del TUEL;

DETERMINA

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

DI APPROVARE il Verbale di sopralluogo svolto in data 06/06/2019 dal2)
sottoscritto, allegato al presente provvedimento;

DI PROCEDERE con la messa in sicurezza di porzione della copertura3)
dell’edificio denominato “Ex Palazzo dei Segretari Comunali” in
amministrazione diretta;

DI COMUNICARE la necessità di emanazione di ordinanza di riapertura di via4)
Dei Tiratori;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale per5)
tutti gli adempimenti conseguenti e necessari;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini6)
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 31 del 06-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 31 del 06-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ALBERTI FRANCESCO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 11-06-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

Per copia conforme all’originale.

L ì 11-06-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ALBERTI FRANCESCO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
11-06-2019 al 26-06-2019.

Lì 11-06-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 31 del 06-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
SAN GINESIO


